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Koncernöversikt i sammandrag
Juli-sep 

2023
Juli-sep 

2022
Föränd-
ring, %

Jan-sep
2023

Jan-sep 
2022

Föränd-
ring, %

Rullande 
12 mån Helår 2022

Nettoomsättning, MSEK 2 602 2 751 -5 7 732 7 542 3 10 593 10 403

Rörelsens kostnader, MSEK -2 405 -2 496 -4 -7 377 -7 066 4 -10 519 -10 208

Rörelseresultat, MSEK 255 260 -2 435 713 -39 171 449

Rörelsemarginal, % 9,6 9,4 n/a 5,6 9,2 n/a 1,6 4,2

Resandeutveckling, % 3 19 n/a 9 66 n/a 7 47

Finansiella mål2

Avkastning på operativt kapital, % 3,4 14,8 n/a 3,4 14,8 n/a 3,4 10,2

Nettoskuldsättningsgrad, ggr (mål 0,5-1,0 ggr) 0,77 0,47 n/a 0,77 0,47 n/a n/a 0,47

1. �Jämförelsetal avser motsvarande kvartal 2022.
2. För avstämningar, se sidan 14.

Fortsatt ökat resande och förbättrat kundomhändertagande

Resandeutveckling, %

 
3
(191)

Rörelseresultat, MSEK 

255
(2601)

Nöjd kundindex, SJ AB

71
(691)

Nöjd medarbetarindex

63
(581)

Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till 255 MSEK (260). Exklu-
sive föregående års nedskrivning av immateriella tillgångar och 
kvartalets slutavräkning av coronarelaterat statligt bidrag mins-
kade rörelseresultatet med 163 MSEK jämfört med motsvarande 
kvartal föregående år. 

Ökat resande i SJs svenska och norska verksamhet jämfört med 
motsvarande kvartal föregående år. SJ Norge nådde högst kund-
nöjdhet (Kundetilfredshet, KTI) av de bolag som kör tåg i Norge. 
SJ AB:s Nöjd kundindex (NKI) ökade till 71 (69).

Ovädret Hans fick stor påverkan på tågtrafiken. Extremt högt 
vattenstånd medförde att tågtrafiken i stora delar av Sverige och 
Norge stoppades och att infrastrukturen fick omfattande skador. 
SJs kunder och medarbetare påverkades av inställda tåg, förse-
ningar och ökad ersättningstrafik. 

I Norge rasade en bro till följd av rekordhögt vattenstånd orsakat av 
ovädret Hans. Den rasade bron medför behov av ersättningstrafik 
på Dovrebanan samt reducerad persontågstrafik på Rörosbanan. 
Jernbanedirektoratet och SJ Norge ingick en överenskommelse 
som innebär kompensation för stora delar av de ekonomiska kon-
sekvenserna av ovädret.

Ett SJ-tåg spårade ur på sträckan Iggesund – Hudiksvall efter att 
banvallen skadats kraftigt till följd av stora regnmängder under 
ovädret Hans. Vid urspårningen uppstod skador på infrastruktur 
och fordon, ett fåtal resenärer skadades lindrigt. Olyckan utreds av 
Statens Haverikommission. 

SJ Götalandståg och Västtrafik kom överens om ytterligare ett 
optionsår för Västtågen-avtalen, vilket innebär att SJ ansvarar för att 
köra Västtågen till december 2027.
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Fortsatt ökat resande och förbättrat kundomhändertagande

Utifrån en förväntan om att vi skulle få välkomna många ombord 
under sommaren lade vi extra fokus på kundomhändertagandet. 
När vi blickar tillbaka kan vi se att vi trots sensommarens extrem-
väder hade ett något högre resande än under samma period 
föregående år och att resenärerna generellt sett varit nöjda med 
sina resor. 

Resandet under det tredje kvartalet ökade med tre procent 
jämfört med samma period föregående år och rörelseresultatet 
uppgick till 255 MSEK (260). Exklusive föregående års nedskrivning 
av immateriella tillgångar och kvartalets slutavräkning av corona-
relaterat statligt bidrag minskade rörelseresultatet med 163 MSEK 
jämfört med motsvarande kvartal föregående år. 

Sommaren innebär ofta en utmaning för oss när omfattande under-
hållsarbeten förläggs till semesterperioden. För att våra tågvärdar 
skulle känna sig väl förberedda fick de under våren extra utbild-
ning och utökat mandat att fatta beslut – den tåg- eller loungevärd 
som har en kund framför sig har också bäst kunskap om vad som 
är rätt att göra i den specifika situationen. Och SJs medarbetare är 
verkligen fantastiska på att möta och ta hand om våra kunder!

SJ AB:s Nöjd kundindex (NKI) förbättrades jämfört med samma 
kvartal föregående år till 71 (69). Mycket glädjande är även att 
SJ Norge nådde högst kundnöjdhet bland de tågoperatörer som 
kör i Norge. 

Intresset är stort för vårt nattåg SJ EuroNight som kör mellan Stock-
holm och norra Tyskland. Både privatkunder och företag vill gärna 
ta tåget till kontinenten och många avgångar har varit slutsålda. Vi 
kommer därför att fortsätta köra hela vägen till Berlin, efter en till-
fällig förlängning dit under sommaren. Kundernas upplevelse av 
resan påverkas tyvärr negativt av att vi ännu inte kan använda de 
tågvagnar vi tänkt då fordontillståndsprocessen för vår fordons
leverantör fortfarande pågår i Danmark.

Våra kunder i Dalarna påverkas också negativt av att de upp-
lever att vi inte satsar på regionen med snabbtåg. SJ gör historiskt 
stora satsningar på nya och moderniserade tåg men i väntan på 
att dessa är på plats behöver vi upprätthålla trafiken med det vi 
har. Vi förstår att resenärer i Dalarna för tillfället inte är nöjda, det är 
inte vi heller, men jag kan lova att det kommer bli riktigt bra när vi 
byter ut befintliga tåg mot snabbtåg.

Ovädret Hans fick stor påverkan på tågtrafiken i Sverige och Norge 
i början av augusti. Ovanligt stora regnmängder fortsatte sedan 
att falla in i september. En järnvägsbro rasade i Norge med kon-
sekvenser för vår trafik och ett av våra tåg spårade ur utanför 
Hudiksvall efter att banvallen skadats kraftigt till följd av stora regn-
mängder. Tack och lov skadades ingen allvarligt men det är tyd-
ligt att jag som ordförande i branschorganisationen Tågföretagen 
behöver se till att vi ägnar mer tid åt hur infrastruktur och tågtrafik 
bättre ska stå emot allt frekventare extremväder. 

Vi på SJ gör allt vi kan för att fler ska kunna resa med oss. Tack vare 
fler medarbetare och starka insatser av våra fordonsteam och 
underhållare kunde vi släppa ytterligare platser under sommaren 
till försäljning. I den nya tågtidtabellen som börjar gälla i mitten 
av december kommer vi också att utöka vår trafik på några pop-
ulära linjer, inte minst tack vare att de första lokförarna nu har bör-
jat examineras från SJs egen lokförarskola.

Vi tågoperatörer har en viktig roll för att minska klimatpåverkan. 
Vi erbjuder redan idag ett mycket energieffektivt sätt att resa med 
låga utsläpp av växthusgaser. Alla transportsätt är viktiga men 
tåget har en stark konkurrensfördel genom att vi kan transportera 
stora volymer på ett klimatsmart sätt.

Men den svenska järnvägen fungerar inte tillräckligt bra. 
Det ”Omtag svensk järnväg” som jag lanserade vid SJ AB:s års-
stämma i april syftar till att tillsammans med berörda intressenter 
söka kunskap och lösningar på hur ett modernt och effektivt järn-
vägssystem bör se ut. Efter sommaren har vi bjudit in till flera run-
dabordssamtal och Trafikverkets generaldirektör Roberto 
Maiorana har deltagit vid SJ AB:s styrelsemöte på temat infrastruk-
turens kapacitet och underhåll.

Mycket är på gång hos SJ. Vi genomför historiskt stora investeringar 
på upp till 19 miljarder kronor i nya och moderniserade tåg, i IT- 
system och våra medarbetare. En viktig milstolpe passerades i 
kvartalet då Nöjd medarbetarindex (NMI) nådde den högsta nivån 
sedan den nya mätningen inleddes under fjärde kvartalet 2021. Vi 
skapar förutsättningar för att med bred uppslutning söka kunskap 
och lösningar för en mer pålitlig järnväg. Och vi arbetar här och nu 
för att varje resa ska bli så bra som möjligt.

För vi är framtidens sätt att resa.

Stockholm den 25 oktober 2023

Monica Lingegård
Koncernchef och verkställande direktör

En viktig milstolpe 
passerades i kvartalet 
då Nöjd medarbetar-
index (NMI) nådde den 
högsta nivån sedan den 
nya mätningen 
inleddes under fjärde 
kvartalet 2021.
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Hållbart värdeskapande i koncernen

MSEK
Juli-sep 

2023
April-juni 

2023
Jan-mars 

2023
Okt-dec 

2022
Juli-sept 

2022
April-juni

 2022
Jan-mars 

2022
Okt-dec  

2021
Juli-sept 

2021

Kundupplevelse 

Nöjd kundindex, NKI, SJ AB 71 71 73 75 69 69 73 77 77

Punktlighet, långdistanståg, SJ Sverige, % 75 74 75 851 82 80 82 82 88

Motiverade och engagerade medarbetare 

Nöjd medarbetarindex, NMI 63 61 60 59 58 59 53 61 n/a

Värdeskapande samhälle 

Resandeutveckling, % 3 -2 33 12 19 127 94 87 48

CO2-utsläpp från trafik med SJs egna tåg per 
personkilometer2, gram 0,0035 0,0034 0,0039 0,0035 0,0035 0,0036 0,0050 0,0035 0,0039

Antal trafikerade stationer 391 385 382 439 4413 4283 4233 4423 3853

Långsiktig lönsamhet, se sidan 7

Definitioner av nyckeltal finns i SJs års- och hållbarhetsredovisning 2022 sidorna 101-102.
1. Avser perioden 1 oktober - 11 december. Till följd av Trafikverkets införande av MPK saknades användbar data för resterande dagar av kvartalet.
2. Se SJs Års- och hållbarhetsredovisning 2022 sidan 92 där även ersättningstrafik och läckage från köldmedier inkluderats för helåret 2022.
3. Tidigare har ett för högt utfall angetts.

Vd har ordet

> Värdeskapande

Övrig information 

Finansiella rapporter - 
koncernen 
Pågående fordons-
investeringar

Noter - koncernen 

Finansiella rapporter - 
moderbolaget 

Kvartalsöversikt -  
koncernen 

Försäkran 

Kundupplevelse 
Tågtrafiken i stora delar av Sverige och Norge påverkades under 
augusti och september av kraftig nederbörd med extremt högt 
vattenstånd som följd. För tågresenärer medförde det förseningar, 
inställda tåg och ersättningstrafik. En järnvägsbro rasade på 
Dovrebanan i Norge med konsekvenser för vår trafik och ett av SJs 
tåg spårade ur utanför Hudiksvall efter att banvallen skadats kraf-
tigt till följd av stora regnmängder.

SJ AB:s Nöjd kundindex (NKI) låg kvar på samma nivå som kvar-
talet innan och var högre än under tredje kvartalet föregående år.

SJ Norge har nått högst kundnöjdhet (Kundetilfredshet, KTI) av 
de bolag som kör tåg i Norge. Tågvärdar och lokförare har drivit 
arbetet med att öka kundnöjdheten genom att skapa en mer posi-
tiv upplevelse ombord.

Under sommaren förlängdes linjen Stockholm – Hamburg till-
fälligt till Berlin. Stort intresse från både privatresenärer och före-
tag  medförde att SJ beslutat att tågen fortsätter gå hela vägen till 
den tyska huvudstaden.

Även under tredje kvartalet har SJs kunder drabbats av sena 
biljettsläpp till följd av sena besked från Trafikverket kring banar-
beten.

Det åttonde moderniserade X 2000 är nu i trafik. De moderni-
serade tågen trafikerar linjerna Stockholm—Göteborg samt Stock-
holm—Malmö.

Fyra av de globala hållbarhetsmålen är särskilt relevanta för 
SJ-koncernen och där kan SJ vara en del av lösningen:

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

Den 15 september togs de sista av SJs biljettautomater ur bruk.
SJs trafik utökas i samband med att den nya tågtidtabellen (T24) 

börjar gälla den 10 december.  Bland annat återinförs direkttåg 
Stockholm—Uppsala och antalet avgångar utökas på linjen Linkö-
ping—Norrköping—Stockholm—Arlanda—Uppsala—Gävle. Främst 
rekrytering av nya medarbetare och kommande examineringar 
från SJs egen lokförarskola har möjliggjort den utökade trafiken.

Motiverade och engagerade medarbetare
Nöjd medarbetarindex (NMI) fortsatte att öka vid tredje kvartalets 
mätning och nådde den högsta nivån sedan den nya mätningen 
inleddes under fjärde kvartalet 2021. Utfallet på samtliga nio frågor 
som bygger upp indexet förbättrades jämfört med kvartalet innan.

Värdeskapande för samhället
Regeringen gav Trafikverket och Transportstyrelsen i uppdrag att 
gemensamt utreda behovet av att stärka det svenska järnvägs- 
och kollektivtrafikskyddet mot bakgrund av det arbete som redan 
pågår och den ökade hotbilden mot Sverige. Senast den 31 januari 
2024 ska uppdraget redovisas till Regeringskansliet.

Regeringen gav Trafikverket i uppdrag att senast den 12 febru-
ari 2024 redovisa åtgärder för att stärka järnvägsunderhållets 
genomförande och järnvägstrafikens robusthet, tillförlitlighet och 
punktlighet. Redovisningen ska även omfatta vilka åtgärder som 
genomförs för att förbättra marknaden för järnvägsunderhåll.

Mål 7: Hållbar energi för alla
Tåg är ett mycket energieffektivt transportslag och SJ 
arbetar aktivt med att öka effektiviteten ytterligare.

Mål 8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
SJs medarbetare och medarbetare i hela SJs värdekedja 
ska ha trygga och säkra arbetsplatser.

Mål 10: Minskad ojämlikhet
”Ett SJ för alla” inkluderar både SJs resenärer och med-
arbetare.

Mål 11: Hållbara städer och samhällen
SJ erbjuder ett mycket energieffektivt och säkert trans-
portmedel.
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Koncernens rapport över resultat och övrigt 
totalresultat i sammandrag
MSEK Not 

Juli-sep 
2023

Juli-sep 
2022

Jan-sep 
2023

Jan-sep 
2022

Rullande 
12 mån 

Helår 
2022

Nettoomsättning 2 2 602 2 751 7 732 7 542 10 593 10 403

Övriga rörelseintäkter 58 5 80 237 96 254

Summa rörelsens intäkter 2 661 2 756 7 812 7 779 10 689 10 657

Personalkostnader -803 -870 -2 527 -2 616 -3 464 -3 552

Infrastruktur och el -254 -224 -862 -700 -1 165 -1 002

Underhåll och depå -370 -392 -1 085 -1 188 -1 584 -1 687

Övriga externa kostnader -785 -710 -2 321 -1 889 -3 416 -2 984

Av- och nedskrivningar -194 -299 -582 -674 -890 -983

Summa rörelsens kostnader -2 405 -2 496 -7 377 -7 066 -10 519 -10 208

Resultat från andelar i intressebolag — — — — 1 1

Rörelseresultat 255 260 435 713 171 449

Finansnetto -3 -11 -3 -35 -20 -52

Resultat före skatt 252 249 432 679 151 398

Skatt på periodens resultat -39 -52 -80 -146 -18 -84

Periodens resultat 213 197 352 532 133 314

Hänförligt till moderbolagets aktieägare1 213 197 352 532 133 314

Resultat per aktie (före och efter utspäd-
ning), SEK 53,2 49,2 88,0 133,1 33,3 78,4

Genomsnittligt antal aktier, tusental 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

Övrigt totalresultat

Poster som kan komma att omklassifice-
ras till resultaträkningen

Kassaflödessäkringar netto efter skatt 6 -11 0 34 -9 25

Omräkningsdifferens utländska dotter-
bolag 0 -3 1 -5 1 -5

Övrigt totalresultat för perioden 6 -14 1 29 -8 21

Totalresultat för perioden 219 183 352 561 125 334

Hänförligt till moderbolagets aktieägare1 219 183 352 561 125 334

1. �Det finns inget innehav utan bestämmande inflytande i koncernen.

Resultatutveckling tredje kvartalet 

Rörelseresultat
Rörelseresultatet för det tredje kvartalet uppgick till 255 MSEK 
(260), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 9,6 procent (9,4).  

Tredje kvartalet föregående år påverkades negativt med 
106 MSEK till följd av nedskrivning av immateriella tillgångar. SJ 
har redovisat slutavräkning avseende statligt bidrag som erhölls 
för att mildra effekterna av coronapandemin i SJs norska verk-
samhet som påverkat positivt med 52 MSEK. Exklusive nedskriv-
ningen och det statliga bidraget minskade rörelseresultatet med 
163 MSEK jämfört med motsvarande kvartal föregående år.

Resandet ökade med 3 procent men beläggningsgraden 
minskade något jämfört med samma kvartal föregående år.

Intäkter
SJs nettoomsättning uppgick till 2 602 MSEK (2 751), en minskning 
med 5,4 procent jämfört med motsvarande kvartal föregående 
år. 

Biljettintäkterna uppgick till 1 746 MSEK (1 750) och var där-
med i nivå med samma kvartal föregående år. Resandet ökade 
med 3 procent. Yielden (biljettpris per personkilometer) minska-
de något på grund av att SJ kört mer på sträckor med lägre yield 
jämfört med samma kvartal föregående år samt utmaningar med 
banarbeten och sena biljettsläpp till följd av sen information från 
Trafikverket.

Trafikavtalsintäkterna uppgick till 752 MSEK (913), minskning-
en beror främst på att SJ upphörde att köra Öresundstågstrafiken 
i december 2022. Minskningen motverkades i viss utsträckning 
av ökad ersättning för kostnader kopplade till upphandlad trafik.

Övriga rörelseintäkter ökade med 52 MSEK till följd av att SJ 
under kvartalet redovisat slutavräkning avseende statligt bidrag 
som erhölls för att mildra effekterna av coronapandemin i SJs 
norska verksamhet.
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Resultatutveckling tredje kvartalet, forts

Kostnader
Totalt minskade koncernens kostnader med 91 MSEK, vilket 
motsvarar 4 procent jämfört med motsvarande kvartal föregå-
ende år. SJ har haft lägre kostnader till följd av att SJ inte längre 
ansvarar för Öresundstågstrafiken och nedskrivning av imma-
teriella tillgångar om 106 MSEK som redovisades motsvarande 
kvartal föregående år. Minskningarna motverkades delvis av att 
kostnaderna har ökat för den trafik som SJ fortsatt ansvarar för.

Personalkostnaderna var lägre jämfört med samma kvartal 
föregående år främst till följd av färre medarbetare då SJ upphört 
att köra Öresundstågstrafiken. Detta motverkades i viss ut-
sträckning av fler medarbetare bland annat till följd av SJs egen 
lokförarskola samt lönerevision.

Kostnader för infrastruktur och el för tågdrift har ökat mesta-
dels till följd av högre elpris men även till följd av högre pro-
duktion. Prisökningen på el har fördröjts något på grund av de 
prissäkringar som Trafikverket har på el. 

Kostnaderna för underhåll och depå har minskat på grund av 
att SJ inte längre ansvarar för Öresundstågstrafiken vilket motver-
kades i viss utsträckning av inflation och högre produktion. 

Övriga externa kostnader har generellt ökat jämfört med sam-
ma kvartal föregående år till följd av inflationen. IT kostnaderna 
har ökat till följd av att en högre andel av IT utvecklingen har 
kostnadsförts jämfört med samma kvartal föregående år avseen-
de de delar som är hänförliga till system som är molnbaserade. 
Även kostnader relaterade till upphandlad trafik har ökat.  

Av- och nedskrivningar har minskat jämfört med samma 
kvartal föregående år till följd av föregående års nedskrivning av 
immateriella tillgångar om 106 MSEK.

Finansnetto, skatt och årets resultat
SJs finansnetto uppgick till -3 MSEK (-11). Koncernens resultat 
före skatt uppgick till 252 MSEK (249). Skatt på periodens resultat 
uppgick till -39 MSEK (-52). Den effektiva skattesatsen uppgick 
därmed till 15,6 procent (20,9).  Avvikelsen mot vägd genomsnitt-
lig skattesats förklaras av nyttjande av tidigare års underskott för 
vilka uppskjuten skatt ej redovisats.

Periodens resultat uppgick till 213 MSEK (197). 

Resultatutveckling januari-september

Rörelseresultat
Rörelseresultatet för de första nio månaderna uppgick till 
435 MSEK (713), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 5,6 pro-
cent (9,2). 

Minskningen förklaras främst av att samma period föregåen-
de år påverkades positivt med 193 MSEK till följd av förändring 
av avsättningar kopplade till upphandlad trafik och omstruk-
turering, samt av statligt bidrag om 222 MSEK som erhölls för 
att mildra effekterna av coronapandemin. Minskningen mot-
verkades till viss del av slutavräkning avseende statligt bidrag 
som erhölls för att mildra effekterna av coronapandemin i SJs 
norska verksamhet som redovisades under tredje kvartalet 2023 
om 52 MSEK, samt nedskrivning av immateriella tillgångar som 
redovisades föregående år om 106 MSEK. Exklusive dessa större 
förklaringsposter minskade rörelseresultatet med 21 MSEK.

Resandet ökade med 9 procent jämfört med samma peri-
od föregående år, vilket främst förklaras av att första kvartalet 
föregående år påverkades av reserestriktioner till följd av 
coronapandemin. Även beläggningsgraden ökade något vilket 
påverkat rörelseresultatet positivt.

Finansnetto, skatt och årets resultat
SJs finansnetto uppgick till -3 MSEK (-35), minskningen förklaras 
främst av att ränta kopplad till inköp av nya regionaltåg och 
snabbtåg har aktiverats.

Koncernens resultat före skatt uppgick till 432 MSEK (679). 
Skatt på periodens resultat uppgick till -80 MSEK (-146). Den ef-
fektiva skattesatsen uppgick därmed till 18,6 procent (21,5).  Avvi-
kelsen mot vägd genomsnittlig skattesats förklaras av nyttjande 
av tidigare års underskott för vilka uppskjuten skatt ej redovisats.

Periodens resultat uppgick till 352 MSEK (532). 
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Koncernens rapport över finansiell ställning i 
sammandrag
MSEK Not 

30 sep 
2023

30 sep 
2022

31 dec 
2022

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 6 072 5 508 5 690

Nyttjanderättstillgångar 1 172 382 536

Immateriella tillgångar 200 269 188

Uppskjutna skattefordringar — — —

Övriga långfristiga tillgångar 3 132 171 141

Summa anläggningstillgångar 7 577 6 330 6 555

Omsättningstillgångar

Varulager 72 71 68

Kortfristiga fordringar 1 142 1 197 1 063

Kortfristiga placeringar 3 222 183 484

Kassa och bank 67 727 418

Summa omsättningstillgångar 1 503 2 178 2 033

SUMMA TILLGÅNGAR 9 080 8 508 8 588

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 3 401 3 276 3 049

Långfristiga skulder

Leasingskulder 3 951 261 298

Övriga räntebärande skulder 3 1 459 1 744 1 658

Avsättningar 639 375 579

Uppskjutna skatteskulder 99 84 20

Summa långfristiga skulder 3 147 2 465 2 555

Kortfristiga skulder

Leasingskulder 3 251 147 270

Övriga räntebärande skulder 3 255 346 130

Avsättningar 171 285 310

Icke räntebärande skulder 1 856 1 990 2 275

Summa kortfristiga skulder 2 532 2 768 2 984

Summa skulder 5 679 5 233 5 539

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 9 080 8 508 8 588

Kommentarer till koncernens rapport över finansiell 
ställning
Jämförelsetal till kommentarerna är per 31 december 2022

Tillgångar
Anläggningstillgångar
Koncernens materiella anläggningstillgångar uppgick till 
6 072 MSEK (5 690) och utgörs till största delen av tågfordon. Ök-
ningen avser främst investeringar i nya snabbtåg och regional-
tåg samt upprustning och modernisering av X 2000.

Koncernens nyttjanderättstillgångar består av hyresavtal för 
lokaler, vilka totalt uppgick till 1 172 MSEK (536). Ökningen avser 
främst 3 förnyade depåavtal, avtalen löper på 8 år.

Koncernens immateriella tillgångar uppgick till 200 MSEK 
(188) och utgörs främst av balanserade utgifter för utveckling av 
verksamhetsnära IT‑system. 

Övriga långfristiga tillgångar
Övriga långfristiga tillgångar uppgick till 132 MSEK (141) och 
utgörs främst av finansiella placeringar. Placeringarna avser 
fondförvaltning av likvida medel som ska täcka framtida utbetal-
ningar av livräntor. 

Omsättningstillgångar
Kortfristiga placeringar uppgick till 222 MSEK (484), där minsk-
ningen förklaras av avyttring och förfall. 

Kassa och bank har främst minskat till följd av investeringar i 
fordon.

Skulder
Räntebärande skulder
Koncernens leasingskuld uppgick till 1 202 MSEK (568) och har 
främst ökat till följd av 3 förnyade depåavtal, avtalen löper på 
8 år. Övriga räntebärande skulder uppgick till 1 714 MSEK (1 788) 
och avser lån för finansiering av de nya snabbtåg SJ investerar i, 
SJ 3000 samt moderniseringen av X 2000. Lånen har en återstå-
ende löptid på upp till 10 år. 

Avsättningar
Koncernens avsättningar uppgick till 810 MSEK (888) och består 
främst av avsättning för framtida osäkerhet avseende avtal inom 
upphandlad trafik, avsättning för skadelivräntor och avsättning 
för kundlojalitetsprogrammet SJ Prio. 
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MSEK
30 sep 

2023
30 sep 

2022
31 dec 

2022

Ingående balans 3 049 2 715 2 715

Periodens resultat 352 532 314

Övrigt totalresultat för perioden 1 29 21

Totalresultat för perioden 352 561 334

Utgående balans 3 401 3 276 3 049

Koncernens eget kapital uppgick till 3 401 MSEK (3 049). Föränd-
ringen förklaras av periodens totalresultat om 352 MSEK (334).

30 sep 
2023

31 dec 
2022 Mål

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,77 0,47 0,5-1,0

Avkastning på operativt kapital, % 3,4 10,2 > 7
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Koncernens rapport över förändring i eget 
kapital i sammandrag
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Finansiella mål  

Avkastning operativt kapital
Avkastning på operativt kapital per den 30 september 2023 
uppgick till 3,4 procent (10,2 procent per 31 december 2022) 
vilket understiger målet på >7 procent som ska nås i genomsnitt. 
Detta mestadels på grund av lägre rörelseresultat, samt högre 
operativt kapital främst till följd av investeringar i fordon. 

Nettoskuldsättningsgrad
Koncernens nettoskuldsättningsgrad uppgick per den 30 sep-
tember 2023 till 0,77 ggr (0,47 ggr per 31 december 2022). SJs 
kapitalstruktur ligger inom ägarens långsiktiga mål på 0,5-1,0 
ggr. SJ gör stora investeringar i fordon som kommer att öka skuld-
sättningen på sikt. 

Ägarens finansiella mål och direktiv på SJs verksamhet baseras 
på avkastning på operativt kapital, nettoskuldsättningsgrad och 
utdelning. För avstämningar och definitioner se sidan 14. 



SJs rapport för tredje kvartalet  20238 . 

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

MSEK
Juli-sep 

2023
Juli-sep 

2022
Jan-sep 

2023
Jan-sep 

2022
Rullande 

12 mån
Helår 
2022

Resultat före skatt 252 249 432 679 151 398

Ej kassaflödespåverkande poster

Av- och nedskrivningar 194 299 582 674 890 983

Övriga ej kassaflödespåverkande poster -10 -21 -72 -281 164 -46

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital

436 527 942 1 072 1 205 1 335

Kassaflöde från rörelsekapital -399 -181 -501 -98 -85 318

Kassaflöde från den löpande verksamheten 37 346 442 973 1 120 1 652

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -107 -440 -727 -958 -1 040 -1 271

Investeringar i immateriella tillgångar -12 -38 -48 -121 -77 -150

Övrig investeringsverksamhet 134 0 264 13 -20 -271

Kassaflöde från investeringsverksamheten 14 -479 -511 -1 066 -1 137 -1 692

Finansieringsverksamheten

Amortering -93 -93 -281 -244 -643 -606

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -93 -93 -281 -244 -643 -606

Periodens kassaflöde -42 -226 -350 -337 -660 -646

Likvida medel vid periodens början 109 953 418 1 064 727 1 064

Likvida medel vid periodens slut 67 727 67 727 67 418

Kommentarer till koncernens kassaflödesanalys 
Jämförelsetal till kommentarerna är tredje kvartalet 2022

Kassaflöde från den löpande verksamheten
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring 
i rörelse¬kapitalet  uppgick till 436 MSEK (527).  Förändringen 
är en effekt av ett lägre rörelseresultat exklusive av- och ned
skrivningar i kvartalet jämfört med föregående år.  

Kassaflödet från rörelsekapitalet uppgick till -399 MSEK (-181). 
Förändringen förklaras dels av ökade fordringar till följd av 
slutavräkning avseende statligt bidrag som erhölls för att mildra 
effekterna av coronapandemin i SJs norska verksamhet. Vidare 
påverkades rörelsekapitalet av minskade leverantörsskulder 
drivet av större leverantörsbetalningar i perioden. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick därmed 
till 37 MSEK (346).

Kassaflöde från investeringsverksamheten 
Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till 14 MSEK 
(-479). Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick 
till -107 MSEK (-440), varav -106 MSEK (-439) avsåg investering-
ar i fordon. Investeringar i immateriella tillgångar uppgick till 
-12 MSEK (-38) och avsåg främst utveckling av nytt biljettförsälj-
ningssystem. En högre andel av IT utvecklingen har kostnads-
förts jämfört med samma kvartal föregående år avseende de 
delar som är hänförliga till system som är molnbaserade.

Kvartalets avyttring och förfall av kortfristiga placeringar 
uppgick till 134 MSEK (0). 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 
Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 
-93 MSEK (-93). Amortering av lån har skett med -26 MSEK (-35). 
Amortering av leasing¬skulden uppgick till -68 MSEK (-58). 
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Investeringar i fordon januari-september, MSEK

För att möta den ökade efterfrågan på snabba, bekväma och 
klimatsmarta tågresor investerar SJ upp till 19 miljarder kronor. 

SJ vill göra det enkelt att välja hållbart resande och bidrar till 
att nå klimatmålen genom att öka andelen resor som sker med 
tåg. Tågresor ger minimala utsläpp av koldioxid eftersom nästan 
alla tåg i Sverige drivs av el. Alla tåg som SJ äger är eldrivna.

Under de nio första månaderna 2023 har investeringar främst 
gjorts i nya snabbtåg och regionaltåg samt upprustning och 
modernisering av X 2000.  

SJs fordonsinvesteringar

SJ investerar i minst 25 nya snabbtåg med mycket hög komfort. 
Alla system är teknikledande med exempelvis effektiv uppkopp-
ling och radiotransparenta fönster. Med en topphastighet på 
250 km/h blir de nya tågen de hittills snabbaste i svensk järn-
vägstrafik.
Status: Design av snabbtågen pågår.

Nya snabbtåg

SJ investerar i minst 25 nya regionaltåg med hög komfort och 
som är väl anpassade för arbete ombord. Tågen kommer att 
rymma många resenärer och ha enkel påstigning för vagnar och 
rullstolar. Resenärerna erbjuds snabb uppkoppling med 5G- 
teknik och radiotransparenta fönster.
Status: Design av regionaltågen pågår.

Nya regionaltåg

Upprustningen av SJs nattågsvagnar innebär att 46 av SJs sov-
vagnar och 11 liggvagnar ska få en modernare, fräschare och 
mer funktionell ombordmiljö och ökad tillförlitlighet. Vagnarna 
förbättras med ny värme, ventilation samt nya toalettutrymmen 
och ytskikt.
Status: Design- och konstruktionsfasen pågår.

Upprustning av nattågsvagnar

X 2000: 211

Nya snabbtåg: 189

Nya regionaltåg: 114

Övriga fordon: 207
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Nya X 2000

SJs nya X 2000 tar tågresan till en helt ny nivå med sköna, ställ-
bara stolar och fler resenärer får plats utan att det blir trängre 
ombord. Prisbelönta nya X 2000 är ett supermodernt och åter-
vunnet tåg där SJ sparat stora mängder rostfritt stål genom att 
återanvända boggier och vagnskorgar från de befintliga tågen.
Status: Ombyggnad pågår och färdiga tåg tas löpande i trafik.

Komfortupprustningen av SJs dubbeldäckare innebär att 27 tåg- 
sätt bland annat får ny exteriör, digitala skärmar, renoverade 
stolar och färre fyrsitsgrupper. De upprustade tågen får även 
cykelplatser och bättre uppkoppling ombord.
Status: Design- och konstruktionsfasen pågår.

Upprustning av dubbeldäckare
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1 Redovisningsprinciper 

> Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 
”Delårsrapportering” och Årsredovisningslagen. Moderbola-
gets delårsrapport är upprättad enligt Årsredovisningslagen, 
kapitel 9, och rådet för finansiell rapporterings rekommendation 
RFR 2. De tillämpade redovisningsprinciperna överrensstämmer 
med de som presenteras i SJs Års - och hållbarhetsredovisning 
2022 som finns tillgänglig på www.sj.se. 

Nya eller ändrade redovisningsstandarder bedöms inte ha 
någon väsentlig påverkan på koncernens finansiella rapporter. <

2 Intäkter och avtalssaldon

Uppdelningen av intäkter utgår från SJs olika intäktsströmmar. SJ 
erhåller merparten av intäkterna från biljettförsäljning, trafikavtal 
samt mat och dryck. Biljettintäkterna erhålls inom kommersiell 
trafik och inom vissa trafikavtal. Trafikavtalsintäkter avser intäkter 

som erhålls från regionala kollektivtrafikmyndigheter och natio-
nell trafikupphandlingsmyndighet avseende trafik som upp-
handlats. Intäkter för mat och dryck avser intäkter från försäljning 
ombord. 

Kategorier av intäkter 

MSEK

Juli – sep 2023 Juli – sep 2022

Biljetter Trafikavtal 
Mat och 

dryck Övrigt Summa Biljetter Trafikavtal
Mat och 

dryck Övrigt Summa

Tidpunkt för uppfyllande av 
prestationsåtagande 

Vid en given tidpunkt 1 688 – 43 61 1 792 1 699 – 43 45 1 786

Över tid 58 752 – – 811 52 913 – – 965

Summa nettoomsättning 1 746 752 43 61 2 603 1 750 913 43 45 2 751

3 Upplysning av finansiella instrument 

Jämförelsetal till kommentarerna är 31 december 2022

Verkligt värde 
De finansiella instrument som värderas till verkligt värde 
avser derivatinstrument 28 MSEK (35), kortfristiga placeringar 
222 MSEK (484) och andra långfristiga fordringar 124 MSEK (123), 
som totalt uppgår till 374 MSEK (642). Dessa finansiella instru-
ment tillhör nivå 2 i hierarkin för verkligt värde. 

För finansiella instrument som inte värderas till verkligt värde 
anses det bokförda värdet vara en rimlig uppskattning av verkligt  
värde. SJs kreditvillkor avseende banklån antas enligt en app-
roximativ uppskattning vara att betrakta som marknadsmässiga, 
och då skulderna löper med rörlig STIBOR-baserad ränta antas 
skuldernas storlek vara en korrekt bedömning av det verkliga 
värdet. Information om redovisningsprinciper och de metoder 
som använts för att beräkna verkligt värde finns beskrivet i not 15 i 
SJs Års - och hållbarhetsredovisning 2022.
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Sammanställning över upplåning och kreditlöften 

30 sep 2023 31 dec 2022

MSEK Upplåning 
Facili-

tetsram Upplåning 
Facili-

tetsram 

Upplåning 1 710 – 1 788 –

Leasingskuld 1 202 – 568 –

Revolverande kreditfacilitet – 3 000 – 3 000

Checkräkningskredit – 100 – 100

Summa 2 912 3 100 2 356 3 100

MSEK

Jan – sep 2023 Jan – sep 2022

Biljetter Trafikavtal 
Mat och 

dryck Övrigt Summa Biljetter Trafikavtal
Mat och 

dryck Övrigt Summa

Tidpunkt för uppfyllande av 
prestationsåtagande 

Vid en given tidpunkt 5 082 – 128 190 5 400 4 578 – 119 151 4 849

Över tid 190 2 143 – – 2 333 159 2 534 – – 2 693

Summa nettoomsättning 5 272 2 143 128 190 7 733 4 737 2 534 119 151 7 542
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Moderbolagets resultaträkning och rapport 
över totalresultat i sammandrag 
MSEK

Juli-sep 
2023

Juli-sep 
2022

Jan-sep 
2023

Jan-sep 
2022

Rullande 
12 mån

Helår 
2022

Nettoomsättning 1 874 1 843 5 629 5 045 7 582 6 997

Övriga rörelseintäkter 6 5 27 38 52 63

Summa rörelsens intäkter 1 880 1 848 5 656 5 083 7 634 7 060

Personalkostnader -574 -542 -1 859 -1 613 -2 460 -2 214

Övriga kostnader -1 023 -838 -3 120 -2 371 -4 519 -3 770

Av- och nedskrivningar -131 -241 -382 -499 -624 -741

Summa rörelsens kostnader -1 727 -1 621 -5 361 -4 483 -7 602 -6 725

Rörelseresultat 152 227 296 599 32 335

Resultat från andelar i koncernbolag 0 — 0 -181 -43 -224

Finansiella intäkter och kostnader -5 -14 -7 -35 -24 -52

Resultat efter finansnetto 147 214 289 383 -35 60

Bokslutsdispositioner 

Lämnade koncernbidrag — — — — 0 0

Erhållna koncernbidrag — — — — 119 119

Summa bokslutsdispositioner — — — — 119 119

Resultat före skatt 147 214 289 383 84 179

Skatt på periodens resultat -30 -45 -60 -123 -24 -87

Periodens resultat 117 169 229 260 60 91

Övrigt totalresultat 

Poster som kan komma att omklassificeras 
till resultaträkningen

Kassaflödessäkringar netto efter skatt -2 0 1 2 4 5

Övrigt totalresultat för perioden -2 0 1 2 4 5

Totalresultat för perioden 115 169 230 263 64 96

Resultatutveckling tredje kvartalet 
Moderbolaget SJ ABs verksamhet består av tågtrafik med därtill 
förenlig verksamhet samt huvudkontorets funktioner. 

Rörelseresultat
Tredje kvartalets rörelseresultat uppgick till 152 MSEK (227). 
Rörelseresultatet föregående år påverkades negativt med 
106 MSEK till följd av nedskrivning av immateriella tillgångar. 
Exklusive nedskrivningen minskade rörelseresultatet med 
181 MSEK.

Intäkter
Nettoomsättningen har ökat något jämfört med samma kvartal 
föregående år främst till följd av något högre trafikavtalsintäkter. 

Kostnader
Rörelsens kostnader har ökat med 106 MSEK jämfört med samma 
kvartal föregående år som påverkades med 106 MSEK till följd av 
nedskrivning av immateriella tillgångar; exklusive nedskrivning-
en har kostnaderna ökat med 212 MSEK. 

Personalkostnaderna har ökat främst till följd av fler medarbe-
tare bland annat till följd av SJs egen lokförarskola samt lönerevi-
sion. Medelantal anställda uppgick till 3 100 (2 927).

Övriga kostnader har ökat, främst till följd av högre kostnader 
för underhåll och infrastruktur och el. Underhållskostnaderna har 
främst ökat till följd av inflation och högre produktion. Kostna-
der för infrastruktur och el för tågdrift har främst ökat till följd av 
högre elpris men även till följd av högre produktion. Prisökning-
en på el har fördröjts något på grund av de prissäkringar som 
Trafikverket har på el. Även IT kostnaderna har ökat till följd av att 
en högre andel av IT utvecklingen har kostnadsförts jämfört med 
samma kvartal föregående år, då den är hänförlig till system som 
är molnbaserade. Även kostnader relaterade till upphandlad 
trafik har ökat. Övriga externa kostnader har också ökat generellt 
till följd av inflationen. 

Av- och nedskrivningar har minskat till följd av föregående års 
nedskrivning av immateriella tillgångar om 106 MSEK.

Skatt och periodens resultat
Resultat före skatt uppgick till 147 MSEK (214). Skatt på periodens 
resultat uppgick till -30 MSEK (-45). Den effektiva skattesatsen 
uppgick därmed till 20,6 procent (21,0). 

Periodens resultat uppgick till 117 MSEK (169).
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MSEK 
30 sep 

2023
30 sep 

2022
31 dec 

2022

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 6 076 5 515 5 696

Immateriella anläggningstillgångar 200 269 188

Finansiella anläggningstillgångar 130 150 129

Summa anläggningstillgångar 6 406 5 933 6 013

Omsättningstillgångar

Varulager 72 71 68

Kortfristiga fordringar 1 009 707 886

Kortfristiga placeringar 222 183 484

Kassa och bank 25 715 400

Summa omsättningstillgångar 1 329 1 676 1 838

SUMMA TILLGÅNGAR 7 735 7 610 7 851

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 3 217 3 153 2 986

Skulder

Avsättningar 740 553 752

Långfristiga skulder 1 459 1 747 1 660

Kortfristiga skulder 2 319 2 157 2 453

Summa skulder 4 518 4 457 4 865

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 735 7 610 7 851

Kommentarer till moderbolagets balansräkning
Jämförelsetal till kommentarerna är 31 december 2022

Tillgångar
Materiella anläggningstillgångar uppgick till 6 076 MSEK (5 696). 
Ökningen förklaras främst av investeringar i nya snabbtåg och 
regionaltåg samt upprustning och modernisering av X 2000.  

Kortfristiga placeringar uppgick till 222 MSEK (484) och har 
minskat till följd av avyttring och förfall.

Kassa och bank uppgick till 25 MSEK (400) och har främst 
minskat till följd av investeringar i fordon.

Eget kapital och skulder
Eget kapital uppgick till 3 217 MSEK (2 986). Förändringen förkla-
ras av periodens totalresultat om 230 MSEK. 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag Vd har ordet
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Övrig information 

Risker och osäkerhetsfaktorer
SJs risker och riskhantering beskrivs i SJs Års- och hållbarhets
redovisning 2022 på sidorna 35-37. Därutöver har inga väsentliga 
risker eller osäkerhetsfaktorer tillkommit. 

Händelser efter balansdagen
Inga händelser har inträffat efter den 30 september 2023 som 
bedöms få en väsentlig påverkan på koncernens eller moderbo-
lagets räkenskaper.

Organisationsförändringar
Den 15 augusti tillträdde Monica Höglind som HR-direktör med 
plats i koncernledningen. HR-direktör Mats Pettersson gick i 
pension samma dag.

Johan Näsman som sedan 2020 har varit IT-direktör har valt 
att lämna SJ. Johan Näsman kommer fortsätta att arbeta fram till 
den 30 april 2024 och rekrytering av en ny IT-direktör kommer att 
påbörjas omgående.
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Koncernens kvartalsöversikt 

MSEK (om inte annat anges)
Juli-sep 

2023
April-juni 

2023
Jan-mars 

2023
Dec-okt 

2022
Juli-sept 

2022
April-juni

 2022
Jan-mars 

2022
Dec-okt  

2021
Juli-sept 

2021

Rörelsens intäkter 2 661 2 660 2 491 2 877 2 756 2 845 2 178 2 900 2 037

   - varav nettoomsättning 2 602 2 651 2 478 2 861 2 751 2 769 2 022 2 500 1 999

Rörelsens kostnader -2 405 -2 529 -2 443 -3 142 -2 496 -2 263 -2 307 -2 971 -2 005

Rörelseresultat 255 132 48 -264 260 582 -129 -71 32

Rörelsemarginal, % 9,6 4,9 1,9 -9,2 9,4 20,5 -5,9 -2,4 1,6

Periodens resultat 213 96 43 -219 197 437 -101 -142 24

Resultat per aktie (före och efter utspädning), SEK 53,2 23,9 10,9 -54,7 49,2 109,2 -25,3 -35,5 6,0

Periodens kassaflöde -42 -234 -74 -309 -226 -73 -38 281 -155

Investeringar i immateriella tillgångar och materiella 
anläggningstillgångar -120 -466 -190 -342 -479 -430 -170 -162 -144

FINANSIELLA MÅL

Av styrelsen föreslagen utdelning avseende årets 
resultat, % (mål 30-50%) n/a n/a n/a — n/a n/a n/a — n/a

Avstämning operativt kapital och avkastning 
operativt kapital 

Genomsnittligt eget kapital 3 208 3 189 3 122 3 005 2 896 2 789 2 794 2 973 3 245

Genomsnittliga räntebärande avsättningar 146 143 140 137 138 140 141 143 145

Genomsnittliga övriga räntebärande skulder 2 476 2 388 2 426 2 526 2 644 2 708 2 774 2 841 2 919

Genomsnittliga likvida medel -349 -556 -713 -873 -966 -941 -938 -985 -1 144

Genomsnittliga övriga räntebärande tillgångar -495 -472 -436 -390 -364 -369 -390 -481 -649

Genomsnittligt operativt kapital 4 985 4 692 4 539 4 404 4 347 4 326 4 381 4 491 4 516

Rörelseresultat, rullande 12 månader 171 175 626 449 642 414 -583 -1 106 -1 885

Avkastning operativt kapital, % 3,4 3,7 13,8 10,2 14,8 9,6 -13,3 -24,6 -41,8

Avstämning nettoskuld och nettoskuldsättningsgrad

Räntebärande avsättningar  146 148 150 151 132 136 138 140 142

Övriga räntebärande skulder 2 916 2 917 2 263 2 356 2 498 2 591 2 684 2 742 2 758

Likvida medel -67 -109 -343 -418 -727 -953 -1 027 -1 064 -783

Övriga räntebärande tillgångar -377 -502 -543 -642 -363 -377 -360 -351 -397

Nettoskuld (+)/ nettokassa (-) 2 618 2 455 1 527 1 447 1 540 1 398 1 435 1 467 1 720

Eget kapital 3 401 3 182 3 089 3 049 3 276 3 093 2 624 2 715 2 860

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,77 0,77 0,49 0,47 0,47 0,45 0,55 0,54 0,60

ICKE-FINANSIELLA NYCKELTAL

Medelantal anställda i SJ-koncernen, antal 4 359 4 3151 4 220 4 600 4 813 4 7731 4 657 4 504 4 571

   - varav i moderbolaget, antal 3 100 3 0481 2 964 2 898 2 927 2 9071 2 826 2 782 2 861

1. Perioden är bruten en månad tidigare än vad som anges (utfall för Q2 avser mars-maj).
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Definitioner och mätmetoder
Denna rapport innehåller finansiella nyckeltal i enlighet med det 
ramverk som SJ tillämpar, vilket baseras på IFRS. Därutöver finns 
andra nyckeltal (alternativa nyckeltal) som används av företags-
ledningen och andra intressenter för att analysera trender och 
utvecklingen av koncernens verksamhet som inte direkt kan 
utläsas eller härledas ur de finansiella rapporterna. SJs intressen-
ter bör inte betrakta dessa alternativa nyckeltal som substitut, 
utan snarare som komplement till den finansiella rapportering 
som upprättats i enlighet med IFRS. Observera att de alterna-
tiva nyckeltal som SJ definierat kan skilja sig från andra företags 
definitioner av samma begrepp. För definitioner hänvisas till SJs 
Års- och hållbarhetsredovisning 2022 sidan 101. 
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Försäkran 

Styrelsen och den verkställande direktören försäkrar att rapport för tredje kvartalet 2023 ger en rättvisande översikt  av moderbolagets och koncernens verksamhet, 
ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 25 oktober 2023

Revisorns granskningsrapport
SJ AB org nr 556196-1599

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårs
informationen i sammandrag (delårsrapport) för SJ AB per 
30 september 2023 och den niomånadersperiod som slutade 
per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktö-
ren som har ansvaret för att upprätta och presentera denna 
finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 och årsre-
dovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna 
delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Interna-
tional Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets 
valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfråg-
ningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella 
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk gransk-
ning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En 
översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning 
som en revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De 

Kenneth Bengtsson
Styrelseordförande

Ulrik Svensson
Styrelseledamot

Monica Lingegård
Verkställande direktör

Per Ekeroth
Styrelseledamot

Klas Wåhlberg
Styrelseledamot

Malin Frenning
Styrelseledamot

Per Hammarqvist
Arbetstagarrepresentant

Cecilia Marlow
Styrelseledamot

Hans Pilgaard
Arbetstagarrepresentant

Per Matses
Styrelseledamot

Stefan Zetterlund
Arbetstagarrepresentant

granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning 
gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi 
blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna 
ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slut-
satsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den 
säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram 
några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårs-
rapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i 
enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moder-
bolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 25 oktober 2023

Öhrlings PriceWaterhouse Coopers

Martin Johansson
Auktoriserad revisor
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Kalendarium 

Rapport för fjärde kvartalet 2023  	 14 februari 2024
Årsredovisning 2023		  21 mars 2024
Rapport för första kvartalet 2024	 24 april 2024
Årsstämma 2024			   24 april 2024
Rapport för andra kvartalet 2024	 16 juli 2024
Rapport för tredje kvartalet 2024	 25 oktober 2024

SJ — en viktig del av samhället

Vision
Ett SJ att lita på och längta till

Värdeord
Pålitligt, Enkelt, Mänskligt och Härligt

Syfte
Vi för människor närmare varandra, varje dag

Affärsidé
SJ ska erbjuda marknadens mest kundnära och klimatsmarta 
resor för att bidra till en långsiktigt hållbar transportförsörjning

HELSING-
FORS

Bodø
Fauske

Mosjøen

Værnes

Kopperå

Eidsvoll

Dovre

Dombås

Oppdal

Kongsvoll

Røros

Tynset

Støren

Åndalsnes

Hamar

Elverum

Trondheim

Lillehammer

Kongsvinger

Lillestrøm

OSLO

Ed

Malmö
LundKÖPENHAMN

 

Värnamo

Jönköping
Borås

Göteborg

Varberg

Halmstad

Helsingborg

Nässjö

Växjö

Kalmar

Strömstad

Ludvika

Norrköping

Karlstad

STOCKHOLM

Nyköping

Falköping

Skövde

Tranås

Motala

Laxå

Kil

Arvika

Hallsberg

Eskilstuna

Södertälje Syd

Västerås

Sala

Avesta
Uppsala

Gävle

Falun

Rättvik

Bollnäs

Ljusdal

Ånge

Bräcke

Östersund

Örnsköldsvik

Umeå

Undersåker
Åre

Duved

Hudiksvall

Sundsvall

Härnösand

Söderhamn

Storvik

Borlänge
Leksand

Mora

Arlanda airport

Frövi

Örebro

Hässleholm

Fagersta

Katrineholm

S V E R I G E

F I N L A N D

N O R G E

D A N M A R K

T Y S K L A N D

 

POLCIRKELN 

Mo i Rana

Alvesta

Linköping

Herrljunga

Öxnered

Trollhättan

BERLIN

Hamburg

Vi för människor närmare
varandra, varje dag

SJ trafikerar fler destinationer 
än kartan visar. 

För frågor kring 
rapporten, vänligen 
kontakta SJs presstjänst 
på 010-751 51 84. 

Ekonomisk information 
beställs från 
SJ AB, 
Ekonomi, 
105 50 Stockholm 
och finns även på 
sj.se
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